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                    （単位：千円）

増 減 額 増 減 率 （ ％ ）

15,875,061 14,458,860 1,416,201 9.8

3,783,607 3,828,833 △ 45,226 △ 1.2

506,436 489,426 17,010 3.5

132,547 141,419 △ 8,872 △ 6.3

20,297,651 18,918,538 1,379,113 7.3

                    （単位：千円）

増 減 額 増 減 率 （ ％ ）

収益的収入 68,076 25,795 42,281 163.9

収益的支出 67,573 23,569 44,004 186.7

資本的収入 125,100 1,105,900 △ 980,800 △ 88.7

資本的支出 131,214 1,106,162 △ 974,948 △ 88.1

収益的収入 1,625,635 1,446,148 179,487 12.4

収益的支出 1,355,854 1,082,333 273,521 25.3

資本的収入 96,274 82,437 13,837 16.8

資本的支出 767,311 679,516 87,795 12.9

令 和 ３ 年 度     予  算  規  模  （一般会計・特別会計）

前 年 度 比 較

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 事 業 特 別 会 計

自 動 車 学 校 特 別 会 計

計

令 和 ３ 年 度     予  算  規  模  （公営企業会計）

前 年 度 比 較

区             分
令 和 ３ 年 度
当 初 予 算

令 和 ２ 年 度
当 初 予 算

備                       考

区             分
令 和 ３ 年 度
当 初 予 算

令 和 ２ 年 度
当 初 予 算

備                       考

簡 易 水 道 事 業

下 水 道 事 業
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            （単位：千円）

当初予算 構成比％ 当初予算 構成比％ 差  引 増減率％

1 市税 2,727,728 17.2 2,810,900 19.4 △ 83,172 △ 3.0

  1 市民税 1,033,783 6.5 1,130,009 7.8 △ 96,226 △ 8.5

2 固定資産税 1,376,011 8.7 1,370,219 9.5 5,792 0.4

3 軽自動車税 121,130 0.8 117,424 0.8 3,706 3.2

4 市たばこ税 192,793 1.2 186,187 1.3 6,606 3.5

5 入湯税 4,011 0.0 7,061 0.0 △ 3,050 △ 43.2

2 地方譲与税 135,079 0.9 185,079 1.3 △ 50,000 △ 27.0

1 地方揮発油譲与税 30,000 0.2 43,000 0.3 △ 13,000 △ 30.2

2 自動車重量譲与税 84,000 0.5 121,000 0.8 △ 37,000 △ 30.6

3 森林環境譲与税 21,079 0.1 21,079 0.1 0 0.0

3 利子割交付金 1,500 0.0 2,200 0.0 △ 700 △ 31.8

1 利子割交付金 1,500 0.0 2,200 0.0 △ 700 △ 31.8

4 配当割交付金 5,300 0.0 7,600 0.1 △ 2,300 △ 30.3

1 配当割交付金 5,300 0.0 7,600 0.1 △ 2,300 △ 30.3

5 株式等譲渡所得割交付金 3,500 0.0 5,000 0.0 △ 1,500 △ 30.0

1 株式等譲渡所得割交付金 3,500 0.0 5,000 0.0 △ 1,500 △ 30.0

6 法人事業税交付金 18,076 0.1 9,000 0.1 9,076 100.8

1 法人事業税交付金 18,076 0.1 9,000 0.1 9,076 100.8

7 地方消費税交付金 553,000 3.5 614,400 4.2 △ 61,400 △ 10.0

1 地方消費税交付金 553,000 3.5 614,400 4.2 △ 61,400 △ 10.0

8 ゴルフ場利用税交付金 3,800 0.0 5,500 0.0 △ 1,700 △ 30.9

1 ゴルフ場利用税交付金 3,800 0.0 5,500 0.0 △ 1,700 △ 30.9

9 環境性能割交付金 24,064 0.2 31,000 0.2 △ 6,936 △ 22.4

1 環境性能割交付金 24,064 0.2 31,000 0.2 △ 6,936 △ 22.4

10 地方特例交付金 19,281 0.1 23,374 0.2 △ 4,093 △ 17.5

1 地方特例交付金 18,281 0.1 23,374 0.2 △ 5,093 △ 21.8

2
新型コロナウイルス感染症対策地
方税減収補てん特別交付金

1,000 0.0 0 0.0 1,000 皆増

11 地方交付税 4,670,000 29.4 4,750,000 32.9 △ 80,000 △ 1.7

1 地方交付税 4,670,000 29.4 4,750,000 32.9 △ 80,000 △ 1.7

12 交通安全対策特別交付金 4,500 0.0 5,000 0.0 △ 500 △ 10.0

1 交通安全対策特別交付金 4,500 0.0 5,000 0.0 △ 500 △ 10.0

13 分担金及び負担金 126,043 0.8 118,069 0.8 7,974 6.8

1 分担金 8,461 0.1 990 0.0 7,471 754.6

2 負担金 117,582 0.7 117,079 0.8 503 0.4

令和３年度      一般会計予算歳入項別比較表
令 和 ３ 年 度 令 和 ２ 年 度 比  較  増  減

款 項 備         考
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当初予算 構成比％ 当初予算 構成比％ 差  引 増減率％

令 和 ３ 年 度 令 和 ２ 年 度 比  較  増  減
款 項 備         考

14 使用料及び手数料 147,055 0.9 147,909 1.0 △ 854 △ 0.6

1 使用料 102,294 0.6 103,171 0.7 △ 877 △ 0.9

2 手数料 44,761 0.3 44,738 0.3 23 0.1

15 国庫支出金 2,283,982 14.4 1,983,265 13.7 300,717 15.2

1 国庫負担金 1,766,767 11.1 1,644,096 11.4 122,671 7.5

2 国庫補助金 505,241 3.2 327,084 2.3 178,157 54.5

3 国庫委託金 11,974 0.1 12,085 0.1 △ 111 △ 0.9

16 県支出金 1,209,406 7.6 1,175,978 8.1 33,428 2.8

1 県負担金 631,577 4.0 644,116 4.5 △ 12,539 △ 1.9

2 県補助金 515,305 3.2 474,657 3.3 40,648 8.6

3 県委託金 62,524 0.4 57,205 0.4 5,319 9.3

17 財産収入 124,623 0.8 120,287 0.8 4,336 3.6

1 財産運用収入 111,618 0.7 117,901 0.8 △ 6,283 △ 5.3

2 財産売払収入 13,005 0.1 2,386 0.0 10,619 445.1

18 寄附金 434,010 2.7 323,210 2.2 110,800 34.3

1 寄附金 434,010 2.7 323,210 2.2 110,800 34.3

19 繰入金 1,904,110 12.0 1,113,743 7.7 790,367 71.0

1 基金繰入金 1,904,110 12.0 1,113,743 7.7 790,367 71.0

20 繰越金 150,000 0.9 150,000 1.0 0 0.0

1 繰越金 150,000 0.9 150,000 1.0 0 0.0

21 諸収入  314,404 2.0 317,046 2.2 △ 2,642 △ 0.8

  1 延滞金、加算金及び過料 1,003 0.0 1,004 0.0 △ 1 △ 0.1

2 市預金利子 11 0.0 41 0.0 △ 30 △ 73.2

3 貸付金元利収入　 3,951 0.0 3,742 0.0 209 5.6

4 受託事業収入 1 0.0 1 0.0 0 0.0

5 雑入 309,438 1.9 312,258 2.2 △ 2,820 △ 0.9

22 市債 1,015,600 6.4 560,300 3.9 455,300 81.3

  1 市債 1,015,600 6.4 560,300 3.9 455,300 81.3

15,875,061 100.0 14,458,860 100.0 1,416,201 9.8

※構成比については、表示単位未満四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。

合                      計
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                    （単位：千円）

当初予算 構成比％ 当初予算 構成比％ 差引 増減率％

市税 2,727,728 17.2 2,810,900 19.4 △ 83,172 △ 3.0  

分担金及び負担金 126,043 0.8 118,069 0.8 7,974 6.8

使用料及び手数料 147,055 0.9 147,909 1.0 △ 854 △ 0.6

財産収入 124,623 0.8 120,287 0.8 4,336 3.6

寄附金 434,010 2.7 323,210 2.2 110,800 34.3

繰入金 1,904,110 12.0 1,113,743 7.7 790,367 71.0

繰越金 150,000 0.9 150,000 1.0 0 0.0

諸収入 314,404 2.0 317,046 2.2 △ 2,642 △ 0.8

小    計 5,927,973 37.3 5,101,164 35.3 826,809 16.2

地方譲与税 135,079 0.9 185,079 1.3 △ 50,000 △ 27.0

利子割交付金 1,500 0.0 2,200 0.0 △ 700 △ 31.8

配当割交付金 5,300 0.0 7,600 0.1 △ 2,300 △ 30.3

株式等譲渡所得割交付金 3,500 0.0 5,000 0.0 △ 1,500 △ 30.0

法人事業税交付金 18,076 0.1 9,000 0.1 9,076 100.8

地方消費税交付金 553,000 3.5 614,400 4.2 △ 61,400 △ 10.0

ゴルフ場利用税交付金 3,800 0.0 5,500 0.0 △ 1,700 △ 30.9

環境性能割交付金 24,064 0.2 31,000 0.2 △ 6,936 △ 22.4

地方特例交付金 19,281 0.1 23,374 0.2 △ 4,093 △ 17.5

地方交付税 4,670,000 29.4 4,750,000 32.9 △ 80,000 △ 1.7

交通安全対策特別交付金 4,500 0.0 5,000 0.0 △ 500 △ 10.0

国庫支出金 2,283,982 14.4 1,983,265 13.7 300,717 15.2

県支出金 1,209,406 7.6 1,175,978 8.1 33,428 2.8

市債 1,015,600 6.4 560,300 3.9 455,300 81.3

小    計 9,947,088 62.7 9,357,696 64.7 589,392 6.3

15,875,061 100.0 14,458,860 100.0 1,416,201 9.8

※構成比については、表示単位未満四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。

令和３年度     一般会計予算歳入財源別比較表

（１）自主財源と依存財源

令和３年度 令和２年度 比較増減

歳  入  合  計

区        分 備      考

自

主

財

源

依

存

財

源
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                                  （単位：千円）

当初予算 構成比％ 当初予算 構成比％ 差     引 増減率％

市税 2,727,728 17.2 2,810,900 19.4 △ 83,172 △ 3.0  

地方譲与税 135,079 0.9 185,079 1.3 △ 50,000 △ 27.0

利子割交付金 1,500 0.0 2,200 0.0 △ 700 △ 31.8

配当割交付金 5,300 0.0 7,600 0.1 △ 2,300 △ 30.3

株式等譲渡所得割交付金 3,500 0.0 5,000 0.0 △ 1,500 △ 30.0

法人事業税交付金 18,076 0.1 9,000 0.1 9,076 100.8

地方消費税交付金 553,000 3.5 614,400 4.2 △ 61,400 △ 10.0

ゴルフ場利用税交付金 3,800 0.0 5,500 0.0 △ 1,700 △ 30.9

環境性能割交付金 24,064 0.2 31,000 0.2 △ 6,936 △ 22.4

地方特例交付金 19,281 0.1 23,374 0.2 △ 4,093 △ 17.5

地方交付税 4,670,000 29.4 4,750,000 32.9 △ 80,000 △ 1.7

交通安全対策特別交付金 4,500 0.0 5,000 0.0 △ 500 △ 10.0

分担金及び負担金 2 0.0 2 0.0 0 0.0

使用料及び手数料 3,177 0.0 3,364 0.0 △ 187 △ 5.6

財産収入 16,816 0.1 6,246 0.0 10,570 169.2

寄附金 434,010 2.7 323,010 2.2 111,000 34.4

繰入金 1,230,000 7.7 500,000 3.5 730,000 146.0

繰越金 150,000 0.9 150,000 1.0 0 0.0

諸収入 25,326 0.2 49,284 0.3 △ 23,958 △ 48.6

市債 300,000 1.9 283,300 2.0 16,700 5.9

小    計 10,325,159 65.0 9,764,259 67.5 560,900 5.7

分担金及び負担金 126,041 0.8 118,067 0.8 7,974 6.8

使用料及び手数料 143,878 0.9 144,545 1.0 △ 667 △ 0.5

国庫支出金 2,283,982 14.4 1,983,265 13.7 300,717 15.2

県支出金 1,209,406 7.6 1,175,978 8.1 33,428 2.8

財産収入 107,807 0.7 114,041 0.8 △ 6,234 △ 5.5

寄附金 0 0.0 200 0.0 △ 200 皆減

繰入金 674,110 4.2 613,743 4.2 60,367 9.8

諸収入 289,078 1.8 267,762 1.9 21,316 8.0

市債 715,600 4.5 277,000 1.9 438,600 158.3

小    計 5,549,902 35.0 4,694,601 32.5 855,301 18.2

15,875,061 100.0 14,458,860 100.0 1,416,201 9.8

※構成比については、表示単位未満四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。

令和３年度     一般会計予算歳入財源別比較表

（２）一般財源と特定財源

令和３年度 令和２年度 比較増減

歳  入  合  計

区        分 備      考

一

般

財

源

特

定

財

源
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        (単位：千円）

当初予算 構成比％ 当初予算 構成比％ 差  引 増減率％

1 議会費 130,631 0.8 132,348 0.9 △ 1,717 △ 1.3

  1 議会費 130,631 0.8 132,348 0.9 △ 1,717 △ 1.3

2 総務費 2,559,974 16.1 2,474,079 17.1 85,895 3.5

1 総務管理費 2,258,964 14.2 2,146,397 14.8 112,567 5.2

2 徴税費 167,820 1.1 181,895 1.3 △ 14,075 △ 7.7

3 戸籍住民基本台帳費 94,391 0.6 97,420 0.7 △ 3,029 △ 3.1

4 選挙費 23,592 0.1 21,868 0.2 1,724 7.9

5 統計調査費 1,672 0.0 11,755 0.1 △ 10,083 △ 85.8

6 監査委員費 13,535 0.1 14,744 0.1 △ 1,209 △ 8.2

3 民生費 5,252,395 33.1 5,118,848 35.4 133,547 2.6

1 社会福祉費 2,641,368 16.6 2,579,408 17.8 61,960 2.4

2 児童福祉費 1,846,391 11.6 1,778,000 12.3 68,391 3.8

3 生活保護等対策費 760,833 4.8 757,831 5.2 3,002 0.4

4 災害救助費 3,803 0.0 3,609 0.0 194 5.4

4 衛生費 1,018,020 6.4 947,470 6.6 70,550 7.4

1 保健衛生費 391,448 2.5 370,148 2.6 21,300 5.8

2 清掃費 626,572 3.9 577,322 4.0 49,250 8.5

5 労働費 8,293 0.1 5,593 0.0 2,700 48.3

1 労働諸費 8,293 0.1 5,593 0.0 2,700 48.3

6 農林水産業費 858,898 5.4 708,359 4.9 150,539 21.3

1 農業費 627,192 4.0 537,228 3.7 89,964 16.7

2 林業費 231,706 1.5 171,131 1.2 60,575 35.4

7 商工費 320,453 2.0 288,058 2.0 32,395 11.2

1 商工費 320,453 2.0 288,058 2.0 32,395 11.2

令和３年度     一般会計予算歳出項別比較表

令和３年度 令和２年度 比  較  増  減
款 項 備         考
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当初予算 構成比％ 当初予算 構成比％ 差  引 増減率％

令和３年度 令和２年度 比  較  増  減
款 項 備         考

8 土木費 960,032 6.0 412,091 2.9 547,941 133.0

1 土木管理費 123,835 0.8 122,967 0.9 868 0.7

2 道路橋りょう費 211,681 1.3 188,083 1.3 23,598 12.5

3 河川費 75,947 0.5 52,676 0.4 23,271 44.2

4 住宅費 548,569 3.5 48,365 0.3 500,204 1034.2

9 消防費 510,272 3.2 491,075 3.4 19,197 3.9

1 消防費 510,272 3.2 491,075 3.4 19,197 3.9

10 教育費 1,182,348 7.4 1,136,873 7.9 45,475 4.0

1 教育総務費 155,187 1.0 154,067 1.1 1,120 0.7

2 小学校費 414,731 2.6 412,178 2.9 2,553 0.6

3 中学校費 191,695 1.2 171,213 1.2 20,482 12.0

4 社会教育費 323,011 2.0 308,560 2.1 14,451 4.7

5 保健体育費 97,724 0.6 90,855 0.6 6,869 7.6

11 災害復旧費 280,666 1.8 16,466 0.1 264,200 1,604.5

1 農林水産業施設災害復旧費 8,410 0.1 8,410 0.1 0 0.0

2 公共土木施設災害復旧費 272,256 1.7 8,056 0.1 264,200 3,279.5

12 公債費 1,425,033 9.0 1,404,578 9.7 20,455 1.5

1 公債費 1,425,033 9.0 1,404,578 9.7 20,455 1.5

13 諸支出金 1,326,071 8.4 1,284,866 8.9 41,205 3.2

1 特別会計繰出金 1,326,071 8.4 1,284,866 8.9 41,205 3.2

14 予備費 41,975 0.3 38,156 0.3 3,819 10.0

1 予備費 41,975 0.3 38,156 0.3 3,819 10.0

15,875,061 100.0 14,458,860 100.0 1,416,201 9.8

※構成比については、表示単位未満四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。

合                      計
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1
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5
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3
2
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1
5

原
材
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1
1
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3

0
.1

1
1
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0

0
.1
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5
7

△
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.3

1
6
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有
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入
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5

0
.1

1
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0

0
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 1

0
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4
5
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3
.2

1
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備
品

購
入

費
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,0

0
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.6
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4
,7

1
9

0
.4

2
4
,2

8
4

3
7
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1
8

負
担
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補
助

及
び

交
付
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2
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5
4
,2

0
7

1
8
.6

2
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9
5
,3
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1

1
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.3

1
5
8
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1
6

5
.7

1
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扶
助
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2

1
6
.1
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3
3
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5
4

1
7
.5

2
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4
8

1
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2
0
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付
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3
6

0
.0

7
3
6

0
.0

0
0
.0

2
1

補
償
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補

填
及

び
賠

償
金

1
1
,8

0
1

0
.1

2
1
,6

5
0

0
.1

△
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4
9

△
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5
.5

2
2
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還

金
、

利
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割
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料
1
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7
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,3
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4
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.9
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0
,8

5
3

0
.8

2
3

投
資

及
び

出
資

金
0

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

2
4

積
立

金
5
6
6
,5

2
0

3
.6

4
6
3
,8

6
8

3
.2

1
0
2
,6

5
2

2
2
.1

2
5

寄
附

金
0

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

2
6

公
課

費
9
5
0

0
.0

8
9
4

0
.0

5
6

6
.3

2
7

繰
出

金
1
,3

2
6
,0

7
1

8
.4

1
,2

8
4
,8

6
6

8
.9

4
1
,2

0
5

3
.2

2
8

予
備

費
4
1
,9

7
5

0
.3

3
8
,1

5
6

0
.3

3
,8

1
9

1
0
.0

1
5
,8

7
5
,0

6
1

1
0
0
.0

1
4
,4

5
8
,8

6
0

1
0
0
.0

1
,4

1
6
,2

0
1

9
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※
構

成
比

の
合

計
は

表
示

未
満

四
捨

五
入

の
関

係
で

合
計

が
一

致
し

な
い

場
合

が
あ

る
。

令
和

３
年

度
令

和
２

年
度

比
較

増
減

歳
出

合
計

令
和

３
年

度
　

一
般

会
計

歳
出

節
別

内
訳

表
 

区
分
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                           （単位：千円）

当初予算 構成比％ 当初予算 構成比％ 差  引 増減率％

人件費 2,448,497 15.4 2,413,141 16.7 35,356 1.5

扶助費 3,227,695 20.3 3,190,831 22.1 36,864 1.2

公債費 1,428,142 9.0 1,407,270 9.7 20,872 1.5

小    計 7,104,334 44.8 7,011,242 48.5 93,092 1.3

普通建設事業費 1,511,506 9.5 868,845 6.0 642,661 74.0

      補助事業 618,623 3.9 220,355 1.5 398,268 180.7

      単独事業 892,883 5.6 648,490 4.5 244,393 37.7

災害復旧事業費 280,731 1.8 16,754 0.1 263,977 1,575.6

失業対策事業費

小    計 1,792,237 11.3 885,599 6.1 906,638 102.4

物件費 2,096,807 13.2 2,015,641 13.9 81,166 4.0

維持補修費 199,062 1.3 132,153 0.9 66,909 50.6

補助費等 1,783,955 11.2 1,665,945 11.5 118,010 7.1

投資及び出資金 0 0.0 0 0.0 0 0.0

積立金 566,520 3.6 463,868 3.2 102,652 22.1

繰出金 2,289,435 14.4 2,245,520 15.5 43,915 2.0

貸付金 736 0.0 736 0.0 0 0.0

予備費 41,975 0.3 38,156 0.3 3,819 10.0

小    計 6,978,490 44.0 6,562,019 45.4 416,471 6.3

歳 出 合 計 15,875,061 100.0 14,458,860 100.0 1,416,201 9.8

※１．構成比については、表示単位未満四捨五入の関係で合計が一致しない場合がある。
    ２．地方財政状況調査方式に準じて区分。

令和３年度       一般会計予算性質別比較表

令和３年度 令和２年度 比 較 増 減
区         分 備       考

義

務

的

経

費

投

資

的

経

費

そ

の

他

の

経

費
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補助 単独 小計

議会費 112,747 16,176 1,708 130,631

総務費 789,103 672,560 53,465 21,445 443,030 2,398 11,453 13,851 566,520 2,559,974

民生費 626,595 322,613 8,657 3,112,104 137,068 70,732 8,153 78,885 963,364 3,109 5,252,395

衛生費 133,673 365,071 6,231 485,095 414 27,536 27,950 1,018,020

労働費 3,976 703 2,878 736 8,293

農林水産業費 131,640 36,298 10,050 187,683 86,660 406,567 493,227 858,898

商工費 83,304 49,611 1,100 90,328 96,110 96,110 320,453

土木費 113,861 48,600 115,038 19,985 422,119 240,429 662,548 960,032

消防費 26,884 70,273 3,322 378,703 4,000 27,090 31,090 510,272

教育費 426,714 514,902 7,430 87,915 37,448 32,300 75,639 107,939 1,182,348

災害復旧費 29 264,200 16,437 280,637 280,666

公債費 1,425,033 1,425,033

諸支出金 1,326,071 1,326,071

予備費 41,975 41,975

2,448,497 2,096,807 199,062 3,227,695 1,783,955 882,823 909,414 1,792,237 566,520 2,289,435 1,428,142 736 41,975 15,875,061

※地方財政状況調査方式に準じて区分。

令和３年度  一般会計予算歳出性質別・款別内訳表
      （単位：千円）

投資的経費

歳  出  合  計

区        分 人件費 物件費
維 持 補 
修    費

扶助費 補助費等
投資及
び出資

金
積立金 繰出金 公債費 貸付金 予備費 合  計

10


